desierto el recurso de apelación por él interpuesto, contra la sentencia condenatoria 

proferida por este Despacho, en disfavor de su defendido.  

Se tiene entonces, que el día cinco (05) de abril de la presente anualidad, se 

condenó al señor UBALDO ENRIQUE SALAZAR MENES, a la pena de CIENTO 

CUARENTA Y CUATRO  (144) MESES DE PRISION y MULTA DE TRES MIL 

DOSCIENTOS (3.200) SMLMV e INHABILITACION PARA EL EJERCICIO DE 

DERECHOS Y FUNCIONES PUBLICAS POR OCHENTA Y SIETE (87) MESES 

COMO PENA PRINCIPAL Y POR UN TIEMPO IGUAL AL DE LA PENA DE 

PRISION IMPUESTA, por los delitos de Fraude Procesal, Falsedad en Documento 

Privado y Obtención de Documento Falso;

[...]

obrando en ejercicio de las atribuciones constitucionales, legales y 

procesalmente otorgadas como apoderado del ciudadano UBALDO 

ENRIQUE SALAZAR MENESES, condenado dentro de la actuación judicial 

que en instancia se desatara con del CUI de la referencia, condena cuya 

pena principal se determinara en ciento cuarenta y cuatro (144) meses 

como “coautor” (en voz de la sentencia) de manera comedida me permito 

deprecar impugnación por el inconformismo legal respecto de la decisión 

proferida por la SALA DE DECISIÓN PENAL del Honorable tribunal 

Superior de Medellín, mediante Auto Interlocutorio N